
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 
G.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 1212020-PE 

Processo Administrativo: 	4312020 

Processo de Licitação: 	 2912020 

Data do Processo: 	 1210312020 

Folha: 112 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	000 157 
O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei n°10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n°8.666193 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	2912020 

b) Licitação Nr.: 	1212020-PE 

c) Modalidade: 	 PREGÃO ELETRÔNICO 

d) Data Homologação: 0410512020 

e) Data da Adjudicação: 	 Sequência: O 

f ) Objeto da Licitação 	É objeto desta licitação a aquisição de microesfera de vidro refletiva DROP-ON e tinta para 
demarcação viária, material necessário para pintura das ruas e avenidas desta municipalidade, em 
seus itens conforme especificações constantes do Anexo 1 deste edital. 

(em Reais R$) 
g) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Unid. 	Qe Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (13334) 

1 TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA 181- (MV2102) 	 UN 	50,00 	0,0000 	165,00 	8.250,00 
CONFORME NBR-1 1862 - Marca: MANORT TINTA VIARIA 

2 TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 181 (MV2100) 	 UN 	50,00 	0,0000 	152,00 	7.600,00 
CONFORME NBR 11862 - Marca: MANORT TINTA VIÁRIA 

Total do Fornecedor: 	15.850,00 



ESTADO DO PARANÁ 
	

PREGÃO ELETRÔNICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
	

Nr.: 1212020-PE 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 
	

Processo Administrativo: 	4312020 

Av. Vitoria, 251 
	

Processo de Licitação: 	 2912020 

C.E.R: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 
	

Data do Processo: 	 1210312020 

Folha: 2/2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	 000158 

ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QIJIMICOS EM GERAL L (13333) 

3 MICROESFERADE VIDRO REFLETIVADROP-0N25KG 	 IJN 	25,00 	0,0000 	115.00 	 2.875,00 
(MV2024) TIPO IIC, CONFORME NBR 16184- Marca: Nanoglas 

Total do Fornecedor: 	2.875,00 

Total Geral: 	18.725,00 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.30.00.00.00.00 (346) Saldo: 1.667.368,81 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 1212020-PE 

Processo Administrativo: 	4312020 

Processo de Licitação: 	 2912020 

Data do Processo: 	 1210312020 

Folha: 1/2 

000159 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente sob Lei n °  10.520102 e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666193 e 
alterações posteriores, a Vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

111 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a)  Processo Nr.: 2912020 
b)  Licitação Nr.: 1212020-PE 
c)  Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

d)  Data Homologação: 0410512020 

e)  Objeto da Licitação É objeto desta licitação a aquisição de microesfera de vidro refletiva DROP-ON e tinta para demarcação 
viária, material necessário para pintura das ruas e avenidas desta municipalidade, em seus itens conforme 
especificações constantes do Anexo 1 deste edital. 

(em Reais R$) 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotaçâo)!Jn. Quantidade Descto (% Preço Unitário Total do Item 

MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (13334) 

1 TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA 181- (MV2102) 	 UM 	50,00 	0,0000 	165,00 	 8.250,00 
CONFORME NBR-1 1862 - Marca: MANORT TINTA VIARIA 

2 TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 181 (MV2100) 	 UN 	50,00 	0,0000 	152,00 	 7.600,00 
CONFORME NBR 11862 - Marca: MANORT TINTA VIÁRIA 

Total do Fornecedor: 	15.850,00 

Cruz Machado, 4 de Maio de 2020. 
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DO PARANÁ 	 PREGÃO ELETRÔNICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 	 Nr.: 1212020 - PE 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 	 Processo Administrativo: 	 4312020 

Av. Vitoria, 251 	 Processo de Licitação: 	 2912020 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 	 Data do Processo: 	 1210312020 

Folha: 2/2 

009160 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

ROSALEN FABRICACAO DE TINTAS E QUIMICOS EM GERAL L (13333) 

3 MICROESFERA DE VIDRO REFLETIVA DROP-ON 25KG 	 UN 	25,00 	0,0000 	115,00 	 2.875,00 
(MV2024) TIPO IIC, CONFORME NBR 16184- Marca: Nanoglas 

Total do Fornecedor: 	2.875,00 

Total Geral: 	18.725,00 

Cruz Machado, 4 de Maio de 2020. 

PREFEITO MUNICIPAL 


